
 

 
 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA nr.15  
din 18.03.2025 

 

privind aprobarea prelungirii prin act adițional a contractului individual de muncă al 

domnului Nechifor Nicolae, angajat al Asociației Comunelor din România Filiala 

Tulcea, în baza  Acordului de cooperare privind organizarea si exercitarea acțiunilor și 

activităților departamentului administrativ, prin care se asigură satisfacerea nevoilor de 

utilitate și interes public 

Consiliul Local al Comunei I.C. Brătianu, întrunit în ședința ordinară din data de 18.03.2025, 

 

Având în vedere: 

- Referatul nr. 1049/21.02.2025 întocmit de dna. Vasile Mihaela, referent responsabil 

resurse umane; 

- Referatul de aprobare întocmit de inițiatorul proiectului de hotărâre, dl. Pușcașu 

Dănuț, înregistrat sub nr. 1050/21.02.2025; 

- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul de resort din aparatul de 

specialitate al primarului, înregistrat sub nr.1051/21.02.2025; 

- Prevederile Acordului de Cooperare nr. 161/09.11.2012 încheiat cu Acor Filiala 

Tulcea; 

- Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al 

U.A.T. comuna I.C. Brătianu; 

 

În conformitate cu prevederile: 

- Art. 17, alin. (3), lit. h), alin. (5) din Legea nr. 53/2003, Codul Muncii; 

- Art. 10, art. 76, art. 89 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

- Art. 129, alin (7), lit. g), art. 139, art. 196, alin. (1) lit. a) si art. 136, alin. (1) din 

O.U.G. 57/2019   
 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 – Se aprobăprelungireape perioadă determinată de 12 luni a contractului individual de 

muncă cu nr. 760/29.02.2024, încheiat între domnul Nechifor Nicolae, având funcția de 

 

ROMÂNIA 
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA I.C. BRĂTIANU 

STR. PRINCIPALĂ, NR. 45 

JUDEŢUL TULCEA, COD POŞTAL 827100 

TEL: 0240-573.134 

www.icbratianu.ro 

primaria_icbratianu@yahoo.com 

 

 

e-mail: primaria_icbratianu@yahoo.com 

 

http://www.icbratianu.ro/


muncitor salubrizare, și Asociația Comunelor din România Filiala Tulcea în baza 

Acorduluide cooperare privind organizarea și exercitarea acțiunilor și activităților 

departamentului administrativ prin care se asigură satisfacerea nevoilor de utilitate și interes 

public. 

 

Art.2 – Asociația Comunelor din România Filiala Tulcea va încheia în acest sens un act 

adițional la contractul individual de muncă prevăzut la art. 1. 

 

Art.3–  Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se va face de către primarul 

comunei I.C.Brătianu, prin intermediul Compartimentului buget-finanțe din aparatul de 

specialitate al primarului comunei. 

 

Art.4– Prezenta hotărâre va fi  comunicată primarului u.a.t. comuna I.C. Brătianu, Instituției 

Prefectului Județului Tulcea, Filialei Tulcea a Asociației Comunelor din Romania, 

Compartimentului buget-finanțe și va fi adusă la cunoștință publică în condițiile legii prin 

intermediul secretarului general al comunei. 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

CAPATAN DORU CATALIN 

 

 

 

 

Avizat, 

Secretar general ,  

MUNTEANU – DĂNILĂ MILICA 
 

 

 

 

 

Adoptată astăzi  cu un număr de 9 voturi,, pentru’’ ___voturi  împotrivă,                                           

____ voturi  abținerii   din totalul de 9 consilieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TULCEA 

U.A.T. COMUNA I.C. BRĂTIANU     

CONSILIUL LOCAL 

 

 

COMISIA DE SPECIALITATE NR. 1 
pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanțe, administrarea domeniului 

public și privat al comunei, amenajarea teritoriului și urbanism, agricultură, gospodărie 

comunală, servicii și comerț 

 

RAPORT DE AVIZARE  

 
În conformitate cu prev. art. 136 alin.(3) litera b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, comisia 

de specialitate nr. 1 s-a întrunit în şedinţă astăzi __ 

-___----.03.2025 pentru a analiza şi aviza proiectul de hotărâre nr. 14/04.03.2025 privind  aprobarea 

prelungirii prin act adițional a contractului individual de muncă al domnului Nechifor 

Nicolae, angajat al Asociației Comunelor din România Filiala Tulcea, în baza  Acordului 

de cooperare privind organizarea si exercitarea acțiunilor și activităților departamentului 

administrativ, prin care se asigură satisfacerea nevoilor de utilitate și interes public 
 

Documentaţia propusă spre analiză şi avizare cuprinde: 

Referatul nr. 06.02.2025 întocmit de secretar general delegat ; 

       referatul de aprobare al inițiatorului înregistrat cu nr. 745/06.02.2025; 

raportul de specialitate înregistrat cu nr.746/06.02.2025 

 

Comisia de specialitate nr.1 pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-

finanțe, administrarea domeniului public și privat al comunei,amenajarea teritoriului și 

urbanism, agricultură, gospodărie comunală, servicii și comerța Consiliului local al comunei 

I.C. Brătianu a hotărât: 

 
- Avizează proiectul în forma propusă 

- Nu avizează proiectul prezentat 

- Avizează proiectul, cu următoarele amendamente: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Voturi pentru: 

 

 

Voturi împotrivă: 

 

SEMNĂTURI: 

1.   CAPATAN DORU CATALIN     -  președinte  _______________________ 

2.   GHIORGHIU MARIAN - MARIUS – secretar     _______________________ 

3. NASTASE IONEL – membru -                             _______________________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TULCEA 

U.A.T. COMUNA I.C. BRĂTIANU     

CONSILIUL LOCAL 

 

 

COMISIA DE SPECIALITATE NR.2 
pentru administrație publică locală, juridică, disciplină,  

apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor și libertăților cetățenilor, protecția 

mediului și turism 

 

 

RAPORT DE AVIZARE  

 

În conformitate cu prev. art. 136 alin.(3) litera b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, comisia de specialitate nr. 2 s-a întrunit în şedinţă astăzi ___.03.2025 pentru a 

analiza şi aviza proiectul de hotărâre nr. 14/04.03.2025privind  aprobarea prelungirii prin act 

adițional a contractului individual de muncă al domnului Nechifor Nicolae, angajat al 

Asociației Comunelor din România Filiala Tulcea, în baza  Acordului de cooperare privind 

organizarea si exercitarea acțiunilor și activităților departamentului administrativ, prin 

care se asigură satisfacerea nevoilor de utilitate și interes public  

  

Documentaţia propusă spre analiză şi avizare cuprinde:                                                                            

Referatul nr. 744/06.02.2025 întocmit de secretar general delegat ; 

       referatul de aprobare al inițiatorului înregistrat cu nr. 745/06.02.2025; 

raportul de specialitate înregistrat cu nr.746/06.02.2025 

 

Comisia de specialitate nr.2 pentru administrație publică locală, juridică, disciplină, 

apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor și libertaților cetățenilor, protecția 

mediului și turism  a Consiliului local al comunei I.C. Brătianu a hotărât: 

 
- Avizează proiectul în forma propusă 

- Nu avizează proiectul prezentat 

- Avizează proiectul, cu următoarele amendamente: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Voturi pentru: 

 

 

Voturi împotrivă: 

 

SEMNĂTURI: 



1.DUMITRESCU IONUT -  președinte _______________________ 

2.DANILA ILIE – secretar  _______________________ 

3.GHENEA MARIAN CRISTI - membru  _______________________ 

 
 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TULCEA 

U.A.T. COMUNA I.C. BRĂTIANU     

CONSILIUL LOCAL 

 

 

COMISIA DE SPECIALITATE NR.3 
pentru învățământ, sănătate și familie, cultură, muncă și protecție socială, protecția copilului, 

activități sportive și de agrement 

 

 RAPORT DE AVIZARE  

 

În conformitate cu prev. art. 136 alin.(3) litera b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, comisia de specialitate nr. 3 s-a întrunit în şedinţă astăzi __03.2025 pentru a 

analiza şi aviza proiectul de hotărâre nr. 14/04.03.2025 aprobarea prelungirii prin act adițional a 

contractului individual de muncă al domnului Nechifor Nicolae, angajat al Asociației 

Comunelor din România Filiala Tulcea, în baza  Acordului de cooperare privind 

organizarea si exercitarea acțiunilor și activităților departamentului administrativ, prin 

care se asigură satisfacerea nevoilor de utilitate și interes public  

  
  
Documentaţia propusă spre analiză şi avizare cuprinde: 

Referatul nr. 744/06.02.2025 întocmit de secretarul general delegat ; 

       referatul de aprobare al inițiatorului înregistrat cu nr. 745/06.02.2025; 

raportul de specialitate înregistrat cu nr.746/06.02.2025 

 

Comisia de specialitate nr.3 pentru învățământ, sănătate și familie, cultură, muncă și 

protecție socială, protecția copilului, activități sportive și de agrement a Consiliului local al 

comunei I.C. Brătianu a hotărât: 

 
- Avizează proiectul în forma propusă 

- Nu avizează proiectul prezentat 

- Avizează proiectul, cu următoarele amendamente: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Voturi pentru: 

 

 

Voturi împotrivă: 

 

SEMNĂTURI: 



1. ÎMPUȘCATU ANTONETA -  președinte_______________________ 

2. CHIRITA VIOREL - secretar _______________________ 

3. REZNIC ȘTEFAN - membru  _______________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


